
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL 2014–2021 METŲ EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS IR NORVEGIJOS 

FINANSINIŲ MECHANIZMŲ KOMISIJOS SUDARYMO IR ATSAKOMYBĖS UŽ 

PASIRENGIMĄ ĮGYVENDINTI 2014–2021 METŲ EUROPOS EKONOMINĖS 

ERDVĖS IR NORVEGIJOS FINANSINIUS MECHANIZMUS PASKIRSTYMO 

 

2016 m. liepos 11 d. Nr. 729 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 22 straipsnio 15 punktu 

ir 27 straipsnio 1, 4 ir 5 dalimis, siekdama užtikrinti sėkmingą Lietuvos Respublikos 

pasirengimą įgyvendinti 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos 

finansinius mechanizmus, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Sudaryti šią 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų komisiją (toliau – Komisija):  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Finansų ministerija) atstovas 

(Komisijos pirmininkas); 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos atstovas (Komisijos pirmininko 

pavaduotojas); 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos atstovas;  

Finansų ministerijos atstovas;  

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos atstovas; 

Lietuvos kultūros tarybos atstovas; 

Lietuvos mokslo tarybos atstovas; 

Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros atstovas; 

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros atstovas; 

Nacionalinės teismų administracijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos valstybinės kultūros paveldo komisijos atstovas; 



 

 

2 

viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros atstovas; 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos atstovas; 

Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas; 

Lietuvos verslo konfederacijos atstovas; 

Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovas; 

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovas; 

Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ atstovas; 

Lietuvos darbo federacijos atstovas; 

Nacionalinės kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacijos atstovas; 

5 Nacionalinės nevyriausybinių organizacijų koalicijos atstovai. 

2. Nustatyti šias Komisijos užduotis: 

2.1. rengti ir teikti Finansų ministerijai pasiūlymus dėl Lietuvos Respublikos pozicijos 

dėl 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės (toliau – EEE) ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų lėšų strateginių investavimo krypčių; 

2.2. svarstyti valstybių donorių siūlomas pozicijas dėl 2014–2021 metų EEE ir 

Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo Lietuvoje ir teikti Finansų ministerijai 

pasiūlymus dėl Lietuvos Respublikos pozicijos; 

2.3. svarstyti Lietuvos Respublikos ir valstybių donorių susitarimo memorandumų dėl 

2014–2021 metų EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo projektus, jiems 

pritarti arba teikti Finansų ministerijai pasiūlymus dėl jų tobulinimo; 

2.4. teikti Finansų ministerijai pasiūlymus dėl 2014–2021 metų EEE ir Norvegijos 

finansinių mechanizmų valdymo ir kontrolės sistemos Lietuvos Respublikoje modelio; 

2.5. informuoti kasmet Lietuvos Respublikos Vyriausybę apie savo veiklą. 

3. Pavesti: 

3.1. Finansų ministerijai: 

3.1.1. teikti Komisijai svarstyti valstybių donorių pateiktas pozicijas dėl 2014–

2021 metų EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo Lietuvoje; 

3.1.2. atsižvelgiant į Komisijos pateiktus pasiūlymus dėl 2014–2021 metų EEE ir 

Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo Lietuvoje, rengti Lietuvos Respublikos 

poziciją dėl 2014–2021 metų EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo 

Lietuvoje ir atstovauti Lietuvos Respublikos pozicijai dėl 2014–2021 metų EEE ir Norvegijos 

finansinių mechanizmų įgyvendinimo Lietuvoje derybose su atsakingomis valstybių donorių 

institucijomis;  

3.1.3. teikti Komisijai svarstyti Lietuvos Respublikos ir valstybių donorių susitarimo 

memorandumų dėl 2014–2021 metų EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo 

projektus, prireikus tobulinti juos pagal Komisijos pasiūlymus; 

3.1.4. teikti Komisijai svarstyti Finansų ministerijos kuriamą 2014–2021 metų EEE ir 

Norvegijos finansinių mechanizmų valdymo ir kontrolės sistemos Lietuvos Respublikoje 

modelį, prireikus tobulinti jį pagal Komisijos pasiūlymus; 



 

 

3 

3.2. finansų ministrui per vieną mėnesį nuo šio nutarimo įsigaliojimo dienos patvirtinti 

personalinę Komisijos sudėtį ir pakaitinius Komisijos narius. 

4. Pavesti šio nutarimo 1 punkte nurodytoms Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

atskaitingoms institucijoms ir rekomenduoti Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

neatskaitingoms institucijoms ir kitiems Lietuvos Respublikos Vyriausybei neatskaitingiems 

asmenims per 10 dienų nuo šio nutarimo įsigaliojimo paskirti į Komisiją savo atstovus 

(nurodyti ir jų nesant juos pavaduosiančius pakaitinius Komisijos narius) ir raštu apie tai 

pranešti Finansų ministerijai. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Finansų ministrė Rasa Budbergytė 


